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  Uppdrag 

1. Tolkning av begreppet Utskrivningsklar i SIMBA 
Det har uppdagats att det i SIMBA finns olika tolkningar av när en patient som 
vårdats inneliggande på Kungälvs Sjukhus bedöms utskrivningsklar och när 
meddelande om utskrivningsklar ska skickas. 
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 Det finns beskrivet i Länsgemensam riktlinje och rutinom in- och utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård i Västra Götaland att behandlande läkare 
bedömer när patienten är utskrivningsklar och inte längre är i behov av 
slutenvård. Därefter ska slutenvården säkra att nödvändig information är 
överförd till patient, anhörig samt aktuella verksamheter. 
Fortsättningsvis står det i regional riktlinje att när planeringen är klar är den 
enskilde utskrivningsklar och kan lämna slutenvården så snart som möjligt. 
För att tydliggöra detta beslutade samordningsgruppen i december 2023, 
efter rekommendation från utvecklingsgruppen in- och 
utskrivningsprocessens möte i november 2023, att användandet av 
Checklistan i SAMSA ska vara obligatoriskt i SIMBA. 
Mottagen information ska skyndsamt bekräftas i Checklistan av samtliga 
aktuella verksamheter. Eventuell planeringsträff ska bokas in och genomföras 
utan dröjsmål. När sjukhuset har tillgängliggjort nödvändig information och 
samtliga mottagande parter i checklistan bekräftat att de mottagit nödvändig 
information för en trygg och säker utskrivning från sluten vården kan 
sjukhuset skicka meddelande om utskrivningsklar även om en planeringsträff 
ännu inte har hållits. 
Undertecknad får i uppdrag att inkomma med förslag till förtydligande av 
SIMBAS tillämpningsrutin avseende Checklistans funktion i samband med 
utskrivningsklar.  
 
I dialog framkom ånyo de svårigheter som finns i SIMBA i samband med in- 
och utskrivningsprocessen där bland annat brister i informationsöverföring är 
genomgående i hela processen. 
 
Enligt representanter från Kungälvs sjukhus har arbetssättet på sjukhusets 
justerats i linje med de nya tillämpningsrutinerna. När behandlande läkare 
bedömer att den enskilde är utskrivningsklar, det vill säga inte längre har 
behov av den slutna vårdens resurser, har meddelande om utskrivningsklar 
skickats, vilket kan ha skett innan en planeringsträff har ägt rum. De 
reaktioner som sjukhuset fått till sig är att det ska finnas en bekräftad och 
säkerställd planering från övriga berörda parter (t.ex. socialtjänst, 
kommunala- och regionala primärvård) innan behandlande läkare på Kungälvs 
sjukhus kan bedöma patienter som utskrivningsklara och därmed skicka 
meddelandet om utskrivningsklar. 
 
Kungälvs sjukhus redovisar också sjukhusets tolkning av utskrivningsklar 
kopplat till gällande lagar och kunskapsstöd.  
 
Som följd av ovanstående konflikt i tolkning vad gäller utskrivningsklar, så har 
det uppdagats även olika tolkningar om hur checklistans ska användas i 
SAMSA. 
Kungälvs sjukhus tolkning är att checklistan ska användas för att säkerställa 
utskrivningsprocessen utan att ha en plats i procesståget i SAMSA.  
 
Ett förslag är att under 2025 arbeta med en åtgärd- och aktivitetsplan för de 
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förbättringsområden som SIMBA har och att eventuellt ha en workshop 
inledningsvis. Frågan tas upp på nytt i nästkommande ordinarie möte med 
utvecklingsgruppen 24-11-22. 
 

 Tidigare beslut om att Checklistan ska vara ifylld avseende att nödvändig 
information är lämnad och bekräftat mottagen av samtliga aktuella 
verksamheter innan patienten kan göras utskrivningsklar i SAMSA kvarstår. 
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